Fundação Educacional de Criciúma – FUCRI  - (Mantenedora)
Av. Universitária, 1.105 – Caixa Postal 3.167 – Bairro Universitário – 88806-000 – Criciúma-SC.

Fone: (0XX48) 3431-2500 – Fax: (0XX48) 3431-2696
 Home page:  www.unesc.net

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC

EDITAL n. 595/2025

Divulga a classificação final do Processo Seletivo Interno de
docentes (Doutores) para atuarem no Programa de Pós-
graduação na área de Ciência e Engenharia de Materiais e
nos cursos de graduação da Universidade do Extremo Sul
Catarinense – UNESC.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA
– FUCRI, torna público, nos termos do item 6.5 do Edital n. 539/2025/Reitoria, o nome do candidato classificado no
Processo Seletivo Interno de docentes para atuar no Programa de Pós-graduação Stricto sensu em Ciência e
Engenharia de Materiais e nos cursos de graduação da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC.

1 DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1 Com base no Edital n. 539/2025/Reitoria, divulga-se abaixo, o nome do candidato classificado no Processo
Seletivo Interno de docentes doutores para atuar no Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciência e
Engenharia de Materiais e nos Cursos de Graduação da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC:

LINHA BIOMATERIAIS

Classificado:  Mateus de Assunção Hofmann

Criciúma, 09 de dezembro de 2025.

Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes
Vice-Diretora Presidente da FUCRI

Vice-Reitora UNESC

http://www.unesc.rct-sc.br/